
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
Н А К А З 

 
23.01.2025​    ​ ​ ​            Біла Церква​                                                          № 10 
 
Про участь команди учнів закладів освіти  
Білоцерківської міської територіальної громади  
у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського  
конкурсу-захисту науково-дослідницьких  
робіт учнів-членів Малої академії наук України   
у 2024/2025 навчальному році 
 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 23.10.2024 року № 1499 
«Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році» та наказу департаменту освіти і 
науки Київської обласної державної адміністрації від 25.10.2024 №170В «Про проведення І (у 
територіальних громадах) та ІІ (обласного) етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2024/2025 
навчальному році», листа Департаменту освіти і науки Київської обласної державної 
адміністрації від 22.01.2025 №210/32.01/32.07-2025, наказу Управління освіти  і науки 
Білоцерківської міської ради від 17.12.2024 №209 «Про підсумки проведення І 
(територіального) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів МАН України  у 2024/2025 навчальному році» та з метою створення належних 
умов для підготовки до ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України та участі в ньому у 
2024/2025 навчальному році 
 
НАКАЗУЮ: 
  
1.​ Керівникам закладів освіти: 

1.1. організувати інформування про терміни та умови проведення ІІ (обласного) етапу  
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН 
України педагогічних працівників-наукових керівників та учнів-учасників команди 
громади (додаток 1); 

1.2. з 1 лютого по 16 лютого 2025 року забезпечити участь здобувачів і вихованців закладів 
освіти Білоцерківської міської територіальної громади у ІІ (обласному) етапі 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України в дистанційному режимі  (онлайн) згідно з графіком, що 
додається (додаток 2);  

1.3. сприяти в наданні технічної підтримки, зокрема доступу до мережі Інтернет, з 
урахуванням графіка, а також створити безпечні умови для конкурсантів і вжити 
заходів для створення належних санітарних і технічних умов для  перебування дітей в 
укриттях у разі оголошення повітряної тривоги.  

2.  Загальне керівництво та координацію з організації участі покласти на консультанта    
Комунальної установи Білоцерківської міської ради «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Бойко Л.Б. 

3.   Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника Управління  освіти 
і науки Баранову В.А. 
 

Начальник Управління освіти і науки ​                                         Юрій ПЕТРИК 
 

   
     Виконавець:  
     Бойко Л. 
     5-24-51 

        Завізовано:  
        Баранова В. 
        Висторонський В. 

Надіслано: 
до справи, керівникам 
закладів освіти 

 



2 
 

 
Додаток 1 
до наказу Управління освіти і науки  
Білоцерківської міської ради 
від 23.01.2025  року   №10 

 
Список учнів-учасників  

ІІ (обласного)  етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук  

у 2024/2025 навчальному році 
 
 

Відділенн
я 

Секція П.І.Б. учня Заклад освіти Клас Науковий керівник 

І. 
Літерат
урознав

ства, 
фолькл
ористик

и тт. 
мистец
твознав

ства 

Українська 
література 

Школяр 
Данило 
Андрійович 

БАЛ «МАН» 11 Терехов Володимир 
Франкович 

Зарубіжна 
література 

Кузьомко 
Вікторія 
Ігорівна 

Ліцей «Перша 
гімназія» 

10 Іщенко Лідія 
Дмитрівна 

Літературна 
творчість 

Бабко Дарина 
Віталіївна 

Ліцей №20 10 Розвозчик Петро 
Ілларіонович 

Теорія, історія 
мистецтв та 
арткритика 

Іванкович 
Дарина 
Євгенівна 

БАЛ «МАН» 11 Беник Ольга 
Никифорівна 

 
ІІ. 

Філоло
гії 

Українська мова Куликівська 
Інна Романівна 

Гімназія 
слов’янських 

мов №1 

9 Ященко Ганна 
Олександрівна 

Англійська мова та 
англомовна 
література  

Смей Анна 
Віталіївна 

БАЛ «МАН» 11 Щаслива Наталія 
Святославівна 

Польська мова та 
польськомовна 
література 

Семенюта 
Єлизавета 
Русланівна 

Гімназія 
словянських 

мов  №1 

9 Бондар Тетяна 
Володимирівна 

 
ІІІ. 

Філосо
фії та 

суспіль
ствозна
вства 

Соціологія Хімічук Єва 
Павлівна 

Гетьманський 
ліцей 

10 Шевченко Оксана 
Михайлівна 

Педагогіка  Зулінська Юлія 
Сергіївна 

Ліцей №12 10 Юрченко Тетяна 
Борисівна 

Філософія Сафін Марат 
Ільшатович 

БАЛ «МАН» 11 Ягіяєв Ілля Ігорович 

Психологія  Нешпор 
Анастасія 
Сергіївна 

БАЛ «МАН» 11 Ягіяєв Ілля Ігорович 

Релігієзнавство Письменник 
Тетяна 
Анатоліївна 

БАЛ «Колегіум» 10 Шаповал Вікторія 
Антонівна 

 
IV. 

Історія 

Історія України Ібрагімов 
Тімур 
Ернестович 

Ліцей №12 10 Шевченко Світлана 
Михайлівна 

Археологія Науменко 
Ольга 
Віталіївна 

ЦПО 
«Соняшник» 

10 Гаврилюк Валерій 
Юрійович 

Етнологія Агеєва Сабіна 
Станіславівна 

ЦПО 
«Соняшник» 

11 Гаврилюк Ольга 
Миколаївна 



3 
 

Історичне 
краєзнавство 

Кириленко 
Єлизавета 
Олегівна 

ЦПО «Соняшник» 11 Карпусь Дмитро 
Олександрович 

 
V. Наук 

про 
Землю 

Географія  Суконнік 
Владислав 
Сергійович 

БАЛ «Вектор» 11 Мартинюк Тетяна 
Сергіївна 

 
VІ. 

Інжене
рії та 

матеріа
лознавс

тва 

Екологічно 
безпечні технології 
та 
ресурсозбереження 

Синявський 
Максим 
Артемович 

ЦНТТ 11 Єрмоленко 
Володимир 
Олександрович 

VІІ. 
Інформ
а-ційни

х 
техноло

гій 

Навчальні, ігрові 
програми та 
віртуальна 
реальність 

Сізіков Олексій 
Михайлович 

БАЛ «МАН» 10 Козуб Ганна 
Олександрівна 

 
VІІІ. 

Матема
тики 

Математика  Шевченко 
Марія 
Сергіївна 

Ліцей №17 10 Митрофанова Ольга 
Леонідівна 

Прикладна 
математика 

Зубченко Ілля 
Олександрович 

Ліцей №9 9 Явкіна Наталія 
Володимирівна 

Статистика  Чаус Вероніка 
Вікторівна 

Ліцей «Перша 
Білоцерківська 

гімназія» 

9 Назаренко Василь 
Миколайович 

 
ІХ. 

Фізики 
і 

астроно
мії 

Теоретична фізика Вдовиченко 
Олена 
Сергіївна 

Ліцей №9 11 Вдовиченко Ольга 
Валеріївна 

Аерофізика та 
космічні 
дослідження 

Халченкова 
Кіра 
Олександрівна 

Ліцей «Вектор» 8 Беженар Антоніна 
Анатоліївна 

Прикладна фізика Осаульчак 
Діана Сергіївна 

Гетьманський 
ліцей 

10 Бондаренко 
Олександр 
Васильович 

 
Х. 

Економ
іки 

Менеджмент та 
маркетинг 

Тищенко Олег 
Юрійович 

БАЛ «Вектор» 11 Лотоцька Олена 
Валеріївна 

Фінанси, 
банківська справа 
та страхування 

Розгон Дарія 
Сергіївна 

БАЛ «МАН» 10 Часнікова Олена 
Володимирівна 

​
 

ХІ. 
Хімії та 
біології 

Загальна та 
неорганічна хімія 

Бондаренко 
Арсеній 
Дмитрович  

Ліцей №20 11 Качан Світлана 
Володимирівна 

Ботаніка Могилка 
Анастасія 
Павлівна 

БАЛ «МАН» 10 Поліщук Віталій 
Миколайович 

Медицина Сидоренко 
Софія 
Віталіївна 

ЦПО 
«Соняшник» 

11 Громадська Катерина 
Євгеніївна 



4 
 

 
ХІІ. 

Екологі
ї та 

аграрни
х наук 

Екологія  Злочевський 
Богдан 
Віталійович 

Ліцей №17 10 Злочевська Ніна 
Олександрівна 

Охорона довкілля 
та раціональне 
природокористу-ва
ння 

Задорожна 
Катерина 
Ігорівна 

ЦЕНТ 10 Драган Григорій 
Іванович 

Технологія 
виробництва 
продукції 
тваринництва та 
ветеринарна 
медицина 

Гончарова 
Катерина 
Вікторівна 

БАЛ «Колегіум» 10 Лясота Василь 
Петрович 

Лісова і 
садово-паркове 
господарство 

Григор 
Владислав 
Олександрович 

КВНЗ 
Білоцерківський 

медичний 
коледж 

10 Мордатенко Юлія 
Леонідівна 

 
 

 
 
Додаток  2 
до наказу Управління освіти і науки  
Білоцерківської міської ради 
від 23.01.2025  року  № 10  
 

 
Графік проведення 

конкурсних випробовувань (постерного захисту та наукових конференцій)  
по секціям в дистанційному режимі (онлайн) 

Графік проведення 
конкурсних випробовувань (постерного захисту та наукових конференцій)  

по секціям в дистанційному режимі (онлайн) 
01 лютого 2025 року 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасник  

Літературознавство, 
фольклористика та 
мистецтвознавство  

Зарубіжна 
література 

09:00 Кузьомко 
Вікторія Ігорівна, 

Ліцей «Перша 
гімназія» 

Екологія та аграрні науки Лісове і 
садово-паркове 
господарство 

10:00 Григор Владислав 
Олександрович, 

КВНЗ 
Білоцерківський 

медичний коледж 
02 лютого 2025 року 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасник 

Літературознавство, 
фольклористика та 
мистецтвознавство 

Літературна 
творчість 

09:00 Бабко Дарина 
Віталіївна, 
Ліцей №20 

03 лютого 2025 року 



5 
 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасники 

Математика Прикладна 
математика 

10:00 Зубченко Ілля 
Олександрович, 

Ліцей №9 
Екологія та аграрні науки Екологія  

(постерний захист) 
10:00 Злочевський 

Богдан 
Віталійович, 
Ліцей №17 

04 лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Історія Історичне 
краєзнавство  
(постерний захист) 

09:00 Кириленко 
Єлизавета 

Олегівна,  ЦПО 
«Соняшник» 

Екологія та аграрні науки Екологія  
(наукова конференція) 

10:00 Злочевський 
Богдан 

Віталійович, 
Ліцей №17 

Хімія та біологія Ботаніка 10:00 Могилка 
Анастасія 

Павлівна,  БАЛ 
«МАН» 

Філософія та 
сіспільствознавство 

Соціологія 13.00 Хімічук Єва 
Павлівна, 

Гетьманський 
ліцей 

05лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Історія Історичне 
краєзнавство  
(наукова конференція) 

09:00 Кириленко 
Єлизавета 

Олегівна,  ЦПО 
«Соняшник» 

Літературознавство, 
фольклористика та 
мистецтвознавство  

Теорія, історія 
мистецтв та арткритик 

09:00 Іванкович Дарина 
Євгенівна, БАЛ 

«МАН» 

Філологія Польська мова та 
польськомовна 
література 

09:00 Семенюта 
Єлизавета 

Русланівна, 
Гімназія 

словянських мов 
№1 

06 лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Хімія та біологія Медицина 10:00 Сидоренко Софія 
Віталіївна, ЦПО 

«Соняшник» 



6 
 

Філологія Українська мова 
(постерний захист) 

13:00 Куликівська Інна 
Романівна, 
Гімназія 

словянських мов 
№1 

07 лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Історія Археологія 
 
 
Етнологія 

09:00 Агеєва Сабіна 
Станіславівна, 

ЦПО «Соняшник» 
Науменко Ольга 
Віталіївна, ЦПО 

«Соняшник» 
Екологія та аграрні науки Охорона довкілля та 

раціональне 
природокористування 

09:00 Задорожна 
Катерина Ігорівна, 

ЦЕНТ 

Філософія та 
суспільствознавство 

Філософія  
 
 
Релігієзнавство 

10:00 Сафін Марат 
Ільшатович, БАЛ 

«МАН» 
Письменник 

Тетяна 
Анатоліївна, БАЛ 

«Колегіум» 
Філологія Українська мова 

(наукова 
конференція) 

13:00 Куликівська Інна 
Романівна, 
Гімназія 

слов’янських мов 
№1 

08 лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Фізика та астрономія Аерофізика та 
космічні дослідження 

10:00 Халченкова Кіра 
Олександрівна, 
БАЛ «Вектор» 

Літературознавство, 
фольклористика та 
мистецтвознавство 

Українська література 
(постерний захист)  

09:00 Школяр Данило 
Андрійович,  
БАЛ «МАН» 

Науки про Землю Географія 09:00 Суконнік 
Владислав 

Сергійович, БАЛ 
«Вектор» 

Інформаційні технології Навчальні, ігрові 
програми та 
віртуальна реальність 

10:00 Сізіков Олексій 
Михайлович , 
БАЛ «МАН» 

Філологія Англійська мова та 
англомовна 
література 
(постерний захист) 

12:00 Смей Анна 
Віталіївна, БАЛ 

«МАН» 

09 лютого 2025 року 



7 
 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасники  

Літературознавство, 
фольклористика та 
мистецтвознавство 

Українська література 
(наукова конференція)  

09:00 Школяр Данило 
Андрійович,  
БАЛ «МАН» 

Економіка Менеджмент та 
маркетинг 

10:00 Тищенко Олег 
Юрійович,  

БАЛ «Вектор» 
10 лютого 2025 року 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасники 

Математика Математика 
 
 
Статистика 

10:00 Шевченко Марія 
Сергіївна,  
Ліцей №17 

Чаус Вероніка 
Вікторівна, Ліцей 
«Перша гімназія» 

Екологія та аграрні 
науки 

Технологія виробництва 
та ветеринарна медицина 

13:30 Гончарова 
Катерина 

Вікторівна, 
БАЛ «Колегіум» 

Філософія та 
суспільствознавство 

Педагогіка 10:00 Зулінська Юлія 
Сергіївна, 
Ліцей №12 

Філологія Англійська мова та 
англомовна література 
(наукова конференція) 

09:30 Смей Анна 
Віталіївна, БАЛ 

«МАН» 
11 лютого 2025 року 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасники 

Інженерія та 
матеріалознавство 

Екологічно безпечні 
технології та 
ресурсозбереження 

10:00 Синявський Максим 
Артемович, ЦНТТ 

12 лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Хімія та біологія Загальна та неорганічна 
хімія 

10:00 Бондаренко Арсеній 
Дмитрович,  
Ліцей №20 

13 лютого 2025 року 
Наукове  відділення Секція Час 

підключення 
Учасники 

Історія Історія України 
(постерний захист) 

09:00 Ібрагімов Тімур 
Ернестович, Ліцей 

№12 
Філософія та 
суспільствознавство 

Психологія 
(постерний захист) 

13:00 Нешпор Анастасія 
Сергіївна, 

БАЛ «МАН» 



8 
 

Економіка Фінанси, банківська 
справа та страхування 

13:00 Розгон Дарія 
Сергіївна, 

БАЛ «МАН» 
14 лютого 2025 року 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасники 

Історія Історія України 
(наукова 
конференція) 

09:00 Ібрагімов Тімур 
Ернестович, Ліцей №12 

Філософія та 
суспільствознавство 

Психологія 
(наукова 
конференція) 

13:00 Нешпор Анастасія 
Сергіївна, 

БАЛ «МАН» 
15 лютого 2025 року 

Наукове  відділення Секція Час 
підключення 

Учасники 

Фізика та астрономія Теоретична фізика 
 
 
Прикладна фізика 

09:00 Вдовиченко Олена 
Сергіївна, Ліцей №9; 

 
Осаульчак Діана 

Сергіївна, 
Гетьманський ліцей 

 
 


